#r.rffi*Eãfr p&E-r.E-rru&e [ÀuN[c[p&L Dfl s&Lmo{;&-eo
\Rff Estado de são Pauto

-r

Praça da Bandei'" uolir"r'ii.'oi;.1ir';33ff;1:- (018) 3ss7'11e2'

= PORTARIA 3.669, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2,023 =

SONIA CRfSTI§à JACON GÀ.BAU, Prefeita do Mun.icíplo de Salmourão.
Estado dê São Paulo, no uso das atribuicões que the confere o
inc.iso vL do arXigo 58 da Lêi Orgâ-ica do Mnicípio de
saJ-tuouzão/sP,

Cansiderando que a Prefeitura MunicipaT de SaLnoúrão através da
Secretaria Municipaf de EducaÇão e CuLtura e Departamento de Asslstência
SociaL reafizaram o Processo Sefetiwo Simplificado para contrataÇão de
Profisslonais da EducaÇão e na Área Social por tempo deteÍninado.

Considerando tanbén, que referido Processo Sefetivo SinpTificado
visa suprir necessidades de pessoal na unidade escofar e na área sociaT,
que desqarra da normaTidade das situaÇões, cujo atendinento do serviço
recTama meThoria e inediata satisfaÇão;

Considerando finalmente, que PEDRO HENRIQIJ:E VITÀLINO BRUZOLATTO,
foi devidamente aprovado em referldo Processo Se.letj-vo Simplificado.

RESOL\/E :

Àrtigo 1o - Contratar. a partir do dia 06/02/2023, atendendo o
estabelec.ido no Processo Sel-etivo Simplificado organizado pela Prefeitura
Municipal de SaTmourão através da Secretaria Municipal de EducaÇãa e
Cuftura e Departanento de Ássistência Social, PEDRO HENRIQITE VITÀLINO
B IIZO'L,ÀT O, CPE. 38j-733-548-83. para acupar de forma temporárid o carga
de LÍONIrOR NA AREA DA EDUCAÇAO.

Parágra.fo Único - Fica o Departamento de Pessoal, autorizado a
adotar medidas relacionadas à contratação de forma temporária e prazo
certo de referida funcionária.

Artigo - Esta Portaria entrará em vigor
publicaÇão, revogadas as disposições em contrário.

Pre f e.itura Municipal

GÀBJAU

da dat a de sua

dê Eevereiro de 2.O?3

F,egíst'adz e
Salaourão, na data sllf)ra r nos terÍaos

sede d.a PÊefeítuÍa ,Jhlf,icipal
do artigo 79 de Lei orgânica

Secretário da

de